Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«05»ноября 2024 г.                                                                                      № 713-а
с. Красный Чикой

О приостановлении деятельности МДОУ Красночикойский детский сад «Солнышко» на период проведения работ по капитальному ремонту системы отопления

В связи с проведением работ по капитальному ремонту системы отопления в целях устранения нарушений законодательства о санитарно-эпидемиологическом благополучии населения, указанных в представлении прокурора «Красночикойского района от 18.10.2024 года № 492ж-2024/Прдп-22-24, и Предостережении Управления Роспотребнадзора по Забайкальскому краю  о недопустимости нарушения обязательных требований от 5 ноября 2024 года № 7524004100011605645, в соответствии с пунктом 1.7. постановления Главного государственного санитарного врача РФ от28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи), ст. 25 Устава муниципального района «Красночикойский районе», администрация муниципального района «Красночикойский район» постановляет:

1. Приостановить деятельность Муниципального дошкольного образовательного учреждения Красночикойский детский сад «Солнышко»», расположенного по адресу: Забайкальский край, Красночикойский район, с. Красный Чикой, ул. Первомайская, д.90 (далее -МДОУ Красночикойский детский сад «Солнышко»), на период проведения работ по капитальному ремонту системы отопления МДОУ Красночикойский детский сад «Солнышко» с 07.11.2024 года по 15.11.2024 года.
2. Начальнику Управления образования администрации муниципального района «Красночикойский район» Трофимовой Н.В. обеспечить реализацию государственных гарантий детей на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования по согласованию с родителями (законными представителями) обучающихся (воспитанников).
3. Заведующей МДОУ Красночикойский детский сад «Солнышко» Ланцовой И.В.:
3.1 довести информацию о приостановлении работы МДОУ Красночикойский детский сад «Солнышко» на период проведения ремонта до родителей (законных представителей) воспитанников, зачисленных в МДОУ Красночикойский детский сад «Солнышко»;
3.2 организовать работу по выявлению потребности в предоставлении мест обучающимся (воспитанникам) в функционирующих дошкольных образовательных учреждениях;
3.3 оформить трудовые отношения с работниками на период приостановления деятельности МДОУ Красночикойский детский сад «Солнышко»в соответствии с действующим законодательством;
3.4 обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологических требований и требований пожарной безопасности в ходе выполнения работ по капитальному ремонту отопления здания МДОУ Красночикойский детский сад «Солнышко»;
3.5 обеспечить сохранность имущества, находящегося на балансе МДОУ Красночикойский детский сад «Солнышко».
4. Настоящее постановление вступает в силу с 7 ноября 2024 года.
5. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в уполномоченном органе печати, разместить на официальном сайте муниципального района «Красночикойский район».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района «Красночикойский район» Батыршину Д.В.

Глава муниципального района
[bookmark: _GoBack]«Красночикойский район»                      					Е.А. Гостев

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта правового акта

Вид акта: Постановление администрации МР «Красночикойский район»
Проект вносится:Отделом инфраструктуры
Заголовок:О приостановлении деятельности МДОУ Красночикойский детский сад «Солнышко» на период проведения работ по капитальному ремонту системы отопления

З А В И З И Р О В А Л И:

	Должность и расшифровка фамилии лица, завизировавшего проект
	Сроки визирования в согласующем органе
	Личная подпись лица, завизировавшего проект и дата
	Примечание

	Дата сдачи
	Дата получения

	Зам. главы муниципального района «Красночикойский район»
Конюков Н.П.

	Зам. главы муниципального района «Красночикойский район»
Батыршина Д.В.

	Начальник Управления образования Трофимова Н.В.

	Начальник юридического отдела
Никифорова И.В.

Отметка о нормативности правового акта
	ФИО
специалиста юридического отдела
	Является НПА
	Не является НПА

	Никифорова И.В.

Отметка информационного отдела о размещении проекта НПА на сайте
	Ф.И.О.
специалиста информационного отдела
	Дата размещения проекта на сайте
	Подпись

Данные об исполнителе: (Ф.И.О. полностью, должность, номер телефона)
Трофимов В.М., главный специалист отдела развития инфраструктуры, 2-22-85
Запись о соответствии бумажной копии электронному носителю, личная подпись исполнителя:_________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
регистрационный номер проекта и дата
поступления проекта
(заполняется протокольным отделом)

Рассылка:
- Заместитель главы МР «Красночикойский район» Д.В. Батыршина;
-Управление образования;
-Отдел инфраструктуры.